

«Мен тәуелсіз елдің ұланғайымы»

Біз, қазақ халқы зайырлы мемлекеттің. Әр адамзат баласы өзінің ойын айтады, әрі айған кестелікке құрғыды. Сол сәйпті, біз ел балашаты үшін, елдің дамуына үлес қосу үшін әрекет етуіміз керек.

Біріншіден, тәуелсіз ел балу - ата байа аршаны еді. Сәйпті, елдің дамуына өлеңі үлес қосып, ұлт балашатын ойлап, тер төңіп, қанын берген асыл арқатарымыздың қалдырған мұрасы өмірестей із қалдырды. Сол іздің қанын қалаштарық қадағатып беткеуестер адамзаттар, елді дамыту қанымыра өдерінің көзқараштары мен пікірлеріне байысы тиіс. Ата мақсат қойып, сол мақсатқа жетудің қанын іздеп, ұлт мүддесін қорғауы - әр адамзаттың парызы.

Екіншіден, осы қойыптан шарттар мен мақсаттарды орындау барысында, өмірділік - маңызды рөл атқарары. Әр істеміс іс, қырымен қарай өмірді түрде орындапса, ел балашатының дамуына үлес қосарымыз амыз. Менің ойымына, қазіргі талапкерлердің көбісі мамандық таңдаудан қателесуде. Сәйпті, өмірділіктің қырымен, өдерінің қалашатын мамандықты таңдап, арасын қырымен дер кестерлік. «Қалашаққа қырың тімізілік», «ата байа қол кестелікпен тәуелсіздікпен сарытан қыры үшін қозымет етесің», осы мамандықты таңдап,

елімізді дамытатын, осы заманғы дамуына пайдалы тиімді деп айланатын қараң жас-тарға жастың қасе.

Қорытпандымай келсе, мен тәуелсіз еліміз ұланғашы және елімізді дамыту үшін, ұлт мүддесін қорғау үшін барлыққа амалымы. Ғылым болмаса - еліміз қалыпозда!

## 2 - тапсырма

Тайарық - түбірі - тай (етістік), ар - есімшенің жұрнағы, ы - тәуелдік жалтаудың 3 жааты, и - тайға септік жалтауы.

Басын қатарық - түбірі - бас (зат есім), ы - тәуелдік жалтаудың 3 жааты, и - тайға септік жалтауы; түбірі - қатыр (етістік), ып - көсемше жұрнағы

Ғымырастық - түбірі - ғылым (етістік), а - жұрнақ, с - ортаң етіс жұрнағы, ты - негел өткен шаң жұрнағы;

Маруасына - түбірі - маруа (зат есім), а - тәуелдік жалтаудың 3 жааты, на - барыс септік жалтауы

Түс ауағаша - түбірі - түс (зат есім); түбірі - ау (етістік), тан - есімше, ша - өз турлендіруші жұрнақ

Артықшылығын - түбірі - арт (етістік), ың - сон есім түзетуші жұрнақ, шығын - жұрнақ, ын - тәуелдік жалтау, тайға септік

Зерттеулеріңде - түбірі - зертте (етістік), у -  
 түйіңіз етістік жұрнағы, дер - көптік жұрнау,  
 і - тәуелдік жұрнаудың 3 жааты, нде - жаатын сеп-  
 тік жұрнауы.

Сүйенетіндігі - түбірі - сүйен (етістік), етін -  
 есімше жұрнағы, ді - жұрнағы, і - тәуелдік жаы-  
 наудың 3 жааты

Жетекшілігімен - түбірі - жетек (етістік), ші - зам-  
 есім тұрғызушы жұрнағы, лі - жұрнағы, і - тәуел-  
 дік жұрнаудың 3 жааты, мен - көсемшенің жұрнауы

Сотан - түбірі - со (есімдік), тан - барын септік  
 жұрнауы